Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RETIFICACAO Nº13/2025/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

21 de julho de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 63/2025/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINASRETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 63/2025/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais –
Campus Poços de Caldas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação no Edital nº
63/2025:

Onde se lê:Onde se lê:
“III - ter disponibilidade para desenvolver as atividades do plano de trabalho proposto em regime de dedicação de
40 horas semanais40 horas semanais;”

Leia-se:Leia-se:
“III - ter disponibilidade para desenvolver as atividades do plano de trabalho proposto em regime de dedicação de
20 horas semanais20 horas semanais;”

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Poços de Caldas, 21 de julho de 2025.

Mateus dos SantosMateus dos Santos
Diretor-Geral Substituto

IFSULDEMINAS – Campus Poços de Caldas

Documento assinado eletronicamente por:

Mateus dos SantosMateus dos Santos, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - PCS - PCS-DGDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - PCS - PCS-DG , em 21/07/2025 09:00:48.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 21/07/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

573686
733e9491dc

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: